

Protokół z LXVII posiedzenia
Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych
Warszawa, 27 czerwca 2019 r.

Na LXVII posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Zatwierdzenie protokołów z LXV i LXVI posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych
2. Ankieta dla przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym pt. *Działania służące podtrzymywaniu tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym w ramach systemu oświaty w Polsce - diagnoza i propozycje zmian.*
3. Informacja Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju na temat możliwości pozyskiwania przez organizacje mniejszości narodowych i etnicznych środków finansowych z funduszy europejskich
4. Przygotowanie projektu rządowego w zakresie nowelizacji ustawy o systemie ochrony zdrowia w Polsce i NFZ w zakresie pełnego dofinansowania przez Państwo leków dla najuboższych, a korzystających ze środków pomocy społecznej
5. Współpraca stowarzyszeń i fundacji romskich z instytucjami pomocy społecznej.
6. Informacja IPN na temat Komunikatu dotyczącego informacji zawartych w ustaleniach końcowych śledztwa S 28/02/Zi w sprawie pozbawienia życia 79 osób – mieszkańców powiatu Bielsk Podlaski, w tym 30 osób tzw. furmanów w lesie koło Puchał Starych, dokonanych w okresie od dnia 29 stycznia 1946 r. do dnia 2 lutego 1946 r.
7. Życie kulturalne mniejszości narodowych i etnicznych – problemy i poszukiwanie modelu funkcjonowania oraz działania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych.
8. Działania państwa wobec mniejszości ukraińskiej w województwie lubelskim i podkarpackim w drugiej połowie 2018 r.
9. Sprawy bieżące.

Posiedzenie prowadzili Pan Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Pan Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości ukraińskiej.

Pani Elżbieta Witek, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji powitała obecnych na posiedzeniu członków KWRIMNIE. Zadeklarowała wszelką pomoc i współpracę z KWRIMNIE.

Ustalono, że jedno z kolejnych posiedzeń KWRIMNIE powinno zostać poświęcone diagnozie sytuacji mniejszości narodowych – celem wprowadzenia Pani Elżbiety Witek, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawy mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym.

Ad. 1. Przyjęcie protokołów z LXV oraz LXVI posiedzenia KWRIMNIE.

Członkowie KWRIMNIE nie zgłosili sprzeciwu do przesłanych im projektów protokołów. Protokoły zostały przyjęte.

Ad. 2. Ankieta dla przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym pt. Działania służące podtrzymywaniu tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym w ramach systemu oświaty w Polsce - diagnoza i propozycje zmian.

Przy rozpatrywaniu wskazanego punktu obrad dyskutowano nad systemowym rozwiązaniem kwestii strategii oświaty związanych z mniejszościami narodowymi w Polsce.

Na wstępie informacje przedstawił:

- Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej - członek KWRIMNIE.

Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w MEN – członek KWRIMNIE poinformował członków KWRIMNIE o ustaleniach dotyczących aktualizacji czy ewentualnego stworzenia nowych strategii oświaty związanych z mniejszościami narodowymi. Przypomniał, że działania w tym kierunku zostały podjęte, a w ich ramach odbywały się spotkania grupy roboczej przedstawicieli MEN i mniejszości narodowych i etnicznych. W trakcie spotkań została opracowana ankieta, przeznaczona dla przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym, która ma posłużyć do ustalenia aktualnego stanu nauczania, celów, propozycji zmian oraz zakresu czasowego, w którym można byłoby ich dokonać. Zwrócił uwagę, że strategię oświaty pociągną za sobą zmiany w rozporządzeniach i aktach wykonawczych MEN.

W toku dyskusji poruszono następujące kwestie:

Przedstawiciel mniejszości niemieckiej zwrócił się z postulatem, aby język mniejszości stał się jednym z przedmiotów, który ma znaczenie w dalszej edukacji młodego człowieka tzn., aby wynik egzaminu z języka mniejszości był równoważny wynikowi egzaminu, np. z języka obcego, co miałoby wpływ na dalszą karierę edukacyjną ucznia.

Przedstawiciel mniejszości słowackiej zwrócił uwagę, że przy realizacji zadania MEN „Wspieranie inicjatyw edukacyjnych w szkolnym środowisku wielokulturowym”, dofinansowano w większości projekty dotyczące migrantów. Mniejszości w roku 2019 zostały wykluczone ze względu na nieuzyskanie dostatecznej ilości punktów. Strona mniejszościowa zwróciła się z prośbą o zmianę formuły wspomnianego zadania.

Pan Piotr Tyma, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej wskazał na brak projektów dot. edukowania społeczeństwa na tematy związane z mniejszościami narodowymi i etnicznymi – specyfiką, językiem, kulturą. Zwrócił się z postulatem o przekazywanie mniejszościom informacji jakiego rodzaju projekty przeszły proces konkursowy i korzystają z grantów MEN.

Dyskutowano nad sposobem wydatkowania zwiększonej subwencji oświatowej, która nie trafia bezpośrednio do mniejszości, ale do samorządów.

Pan Stefan Dudra, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej zwrócił się z postulatem, aby kuratorzy oświaty w regionach, w których występują duże skupiska mniejszości narodowych przedstawili sposób wykorzystania środków pochodzących z subwencji oświatowej przeznaczonych na

realizację zadań oświatowych służących podtrzymaniu poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej.

Nawiązując do Programu Integracji Społeczności Romskiej w Polsce na lata 2014-2020 w zakresie dofinansowania przedszkoli dla dzieci zwrócono się z prośbą o przesunięcie środków na ten cel z MEN-u ponownie do rozdysponowania przez Wojewodów, ze względu na problemy występujące z tym dofinansowaniem.

Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w MEN - członek KWRIMNIE, wskazał na potrzebę oceny programu romskiego. Poinformował, że problemy w zakresie wychowania przedszkolnego wynikły z różnego rodzaju nieprawidłowości. Zadeklarował wszelką pomoc MEN rozwiązaniu problemów z uzyskaniem dotacji czy realizacją innych programów.

Na wniosek p. Grzegorza Kuprianowicza, Współprzewodniczącego KWRIMNIE – przedstawiciela mniejszości ukraińskiej termin przesłania ankiety przyjętej na 1. posiedzeniu grupy roboczej KWRIMNIE ds. oświaty mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym został przesunięty na dzień 15 września 2019 r. Kolejne spotkanie grupy roboczej zostało wstępnie zaplanowane na II połowę września 2019 r. Jej skład może być rozszerzony o przedstawiciela mniejszości romskiej. Pan Bogdan Trojanek zasygnalizował, że w ww. grupie roboczej powinna znaleźć się osoba ze środowiska romskiego, ponieważ młodzi Romowie nie znają języka romskiego i należałoby wprowadzić jego naukę w szkołach.

Dyskutowano także nt. możliwości wprowadzenia zmian w edukacji w VII i VIII klasie z uwagi na zgłaszane przez przedstawicieli mniejszości niemieckiej utrudnienia.

Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w MEN - członek KWRIMNIE wskazał, że rozwiązanie tych problemów wymaga zmian w aktach prawnych. Poinformował, że jest szansa, aby do dnia 1 września 2019 r. zaproponować pewne rozwiązania.

W dyskusji wzięli udział: Elżbieta Witek, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w MSWiA - Współprzewodniczący KWRIMNIE; Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w MSWiA - członek KWRIMNIE; Cezary Maliszewski, Zastępca dyrektora DWRMNIIE w MSWiA; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Bogdan Trojanek, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości romskiej; Ludomir Molitoris, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości słowackiej; Tadeusz Bosman-Krzyżanowski, przedstawiciel mniejszości romskiej; Andrzej Łuczak, przedstawiciel mniejszości romskiej; Piotr Tyma, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Jan Abgarowicz, przedstawiciel mniejszości ormiańskiej; Mirosława Kopystiańska, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej; Stefan Dudra, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej; Rafał Bartek, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości niemieckiej.

Ad.3. Informacja Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju na temat możliwości pozyskiwania przez organizacje mniejszości narodowych i etnicznych środków finansowych z funduszy europejskich.

Informację przedstawił:

- Pan Łukasz Mikulec, Naczelnik Wydziału Rynku Pracy i Integracji Społecznej w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju.

Omówił przykłady finansowego wsparcia działań w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wskazał, że wsparciem dedykowanym mniejszościom narodowym i etnicznym jest działanie dot. zwiększenia szans na zatrudnienie osób szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym i dotyczy społeczności romskiej. Poinformował, że jednocześnie są realizowane działania, które są skierowane nie tyle na mniejszości narodowe i etniczne, ale bardziej na organizacje pozarządowe czy organizacje pożytku publicznego.

Pan Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE - przedstawiciel społeczności ukraińskiej zauważył, że tylko społeczność romska jest społecznością, której są dedykowane środki unijne, natomiast brakuje środków na zachowanie tożsamości mniejszości narodowych i etnicznych. Zwrócił się z zapytaniem czy części środków EFS nie można byłoby przeznaczyć na proces konsultacji monitorowania prawa w zakresie praw mniejszości czy kwestii kultury lub oświaty.

Pan Łukasz Mikulec, Naczelnik Wydziału Rynku Pracy i Integracji Społecznej w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju odnosząc się do braku środków na kwestie związane z zachowaniem dziedzictwa kulturowego i tożsamości narodowych i etnicznych podkreślił, że taka jest specyfika Europejskiego Funduszu Społecznego i w sytuacji, gdy będą zdiagnozowane potrzeby np. w obszarach prawa czy edukacji, to wsparcie takie może być rozszerzone, ale musi być do tego uzasadnienie w diagnozie.

Pan Bogdan Trojanek, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości romskiej odnosząc się do ewaluacji programu romskiego 2014 – 2020 zaznaczył, że Romowie mają dosyć szkoleń i chcą pozyskiwać środki unijne na prowadzenie swojej działalności.

Zwrócono uwagę, że organizacje mniejszościowe działają społecznie i często nie posiadają wkładu własnego ubiegając się o środki unijne, co powoduje na starcie ich wykluczenie, nie wspominając o stopniu skomplikowania całej procedury.

W trakcie obradowania powyższego punktu dyskutowano nad trudnościami w realizacji projektów transgranicznych w ramach programu współpracy transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina oraz dyskutowane były kwestie wsparcia społeczności romskiej w ramach EFS.

Zwrócono także uwagę na fakt, że ze środków przeznaczonych na mniejszość romską z EFS w 75 % skorzystały osoby lub organizacje nienależące do społeczności romskiej, ponieważ zadanie ma wymiar integracyjny i mogą z niego korzystać osoby z otoczenia romskiego. Zaapelowano o zwiększenie dostępu organizacji romskich do tych środków.

Pan Krzysztof Link, Radca Ministra w Departamencie Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Finansów zwrócił się z postulatem o cykliczne informowanie o możliwościach finansowania działalności organizacji mniejszościowych z innych źródeł niż budżet państwa, np. funduszy norweskich i szwajcarskich.

W dyskusji wzięli udział: Łukasz Mikulec, Naczelnik Wydziału Rynku Pracy i Integracji Społecznej w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju; Krzysztof Link, Radca Ministra w Departamencie Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Finansów; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Bogdan Trojanek, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości romskiej; Mirosława Kopystiańska, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej; Tadeusz Bosman-

Krzyżanowski, przedstawiciel mniejszości romskiej; Piotr Tyma, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Andrzej Łuczak, przedstawiciel mniejszości romskiej.

Ad.4. Przygotowanie projektu Rządowego w zakresie nowelizacji ustawy o systemie ochrony zdrowia w Polsce i NFZ w zakresie pełnego dofinansowania przez państwo lekarstw dla najuboższych, a korzystających ze środków pomocy społecznej.

Powyższy punkt porządku obrad został zrealizowany w ten sposób, że pan Bogdan Trojanek wręczył przedstawicielowi Ministerstwa Zdrowia pismo doprecyzowujące temat w zakresie dofinansowania przez państwo lekarstw dla najuboższych, a korzystających ze środków pomocy społecznej. Ministerstwo Zdrowia zobowiązało się udzielenia odpowiedzi w terminie dwóch tygodni, do wiadomości sekretarzowi KWRIMNIE.

W dyskusji wzięli udział: Łukasz Szmulski, Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia; Bogdan Trojanek, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości romskiej.

Ad.5. Współpraca stowarzyszeń i fundacji romskich z instytucjami pomocy społecznej.

Zaproponowano, że pkt 5 porządku obrad będzie zrealizowany poprzez kierowanie pytań przedstawiciela mniejszości romskiej do przedstawiciela MRPiPS bezpośrednio po posiedzeniu KWRIMNIE lub jeśli zaistnieje taka potrzeba, będzie przygotowane pisemne wystąpienie do MRPiPS, z prośbą o ustosunkowanie się do szczegółowych kwestii.

Ad.6. Informacja IPN na temat Komunikatu dotyczącego informacji zawartych w ustaleniach końcowych śledztwa S 28/02/Zi w sprawie pozbawienia życia 79 osób – mieszkańców powiatu Bielsk Podlaski, w tym 30 osób tzw. furmanów w lesie koło Puchał Starych, dokonanych w okresie od dnia 29 stycznia 1946 r. do dnia 2 lutego 1946 r.

Informację przedstawił:

- Pan Kazimierz Krajewski, główny specjalista Oddziałowego Biura Badań Historycznych w Warszawie w Instytucie Pamięci Narodowej.

Odnosnie ww. komunikatu przedstawiciel IPN wskazał, że ocena ww. wydarzeń przedstawiona w komunikacie jest zgodna z ocenami zawartymi w szeregu publikacji. Ich autorzy twierdzą, że motywem tych tragicznych wydarzeń nie były kryteria narodowościowe i religijne, lecz walka reżimem komunistycznym. Różnica w poglądach dotyczy interpretacji materiałów historycznych w zakresie motywacji jakimi kierował się Romuald Rajs pseudonim „Bury”, a także skali jego odpowiedzialności.

Przedstawiciele strony mniejszościowej krytyce poddali zawarte w komunikacie sformułowanie: „Bury” (...) miał przecież możliwości, by puścić z dymem nie pięć, ale znacznie więcej wiosek białoruskich w powiecie Bielsk Podlaski. Tymczasem pięć spalonych częściowo wsi, zastrzelenie łącznie kilkunastu mężczyzn oraz zabicie furmanów to zdarzenia bez precedensu w jego działalności, podobnie jak w działalności całego Białostockiego Okręgu NZW (...).”

Pan Ludomir Molitoris, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości słowackiej wystąpił z wnioskiem o usunięcie komunikatu dotyczącego informacji zawartych w ustaleniach końcowych śledztwa S 28/02/Zi ze strony internetowej IPN. Przedstawiciel IPN przekaze wniosek kierownictwu IPN.

W dyskusji wzięli udział: Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w MSWiA – Współprzewodniczący KWRIMNIE; Kazimierz Krajewski, główny specjalista Oddziałowego Biura Badań Historycznych

w Warszawie w Instytucie Pamięci Narodowej; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Sławomir Iwaniuk, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości białoruskiej; Jan Syczewski, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości białoruskiej; Stefan Dudra, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej; Piotr Tyma, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Andrzej Łuczak, przedstawiciel mniejszości romskiej; Ludomir Molitoris, członek KWRIMNIE- przedstawiciel mniejszości słowackiej; Jan Abgarowicz, przedstawiciel mniejszości ormiańskiej.

Ad.7. Życie kulturalne mniejszości narodowych i etnicznych – problemy i poszukiwanie modelu funkcjonowania oraz działania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych.

Informację przedstawił:

- Pan Paweł Lewandowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Pan Paweł Lewandowski, Podsekretarz Stanu w MKiDN wymienił instytucje kultury, które są wspierane finansowo przez MKiDN. Poinformował o działaniach, które Ministerstwo wspiera za pomocą programów Ministra. Przekazał informacje na temat środków finansowych przekazanych organizacjom mniejszościowym w latach 2017-2019.

Strona mniejszościowa wskazała na problem braku instytucji kultury, co powoduje, że mniejszości działają według innych zasad i nie mają możliwości normalnego funkcjonowania.

Pan Paweł Lewandowski, Podsekretarz Stanu w MKiDN zwrócił uwagę, że instytucje kultury w Polsce są dla wszystkich i mogą z nich korzystać wszyscy. Wydarzenia mniejszościowe zawsze są organizowane w domach kultury, tam gdzie mniejszości funkcjonują. Wskazał, że większość kultury w Polsce opiera się na grantach. Podkreślił, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie planuje powołania nowych instytucji kultury dedykowanych mniejszościom, ponieważ nie ma ku temu uzasadnienia.

Strona mniejszościowa zwróciła się z prośbą do MSWiA, jako instytucji nadzorującej mniejszości narodowe i etniczne o zwiększanie środków w budżecie przeznaczonych na ochronę, zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz zachowanie i rozwój języka regionalnego, ponieważ środki te są nadal za małe, a planowane są nowe działania.

Zwrócono uwagę, że dysponenti środków publicznych, którzy przyznają środki organizacjom mniejszościowym, powinni konsultować się z MSWiA, ze względu na to, że część organizacji otrzymuje dotacje od kilku zlecających (np. Fundacja Shalom i Teatr Żydowski).

W dyskusji wzięli udział: Paweł Lewandowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Mirosława Kopystiańska, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości łemkowskiej; Bogdan Trojanek, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości romskiej; Artur Hofman, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości żydowskiej; Pan Piotr Tyma, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Ludomir Molitoris, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości słowackiej; Tadeusz Bosman-Krzyżanowski, przedstawiciel mniejszości romskiej.

Ad.8. Działania państwa wobec mniejszości ukraińskiej w województwie lubelskim i podkarpackim w drugiej połowie 2018 r.

Informację przedstawili:

- Pan Przemysław Czarnek, Wojewoda Lubelski na temat mniejszości ukraińskiej w województwie lubelskim. Współpracę pomiędzy administracją rządową państwową i mniejszością ukraińską na terenie województwa lubelskiego ocenił jako bardzo dobrą.
- Pani Lucyna Podhalec, Wicewojewoda Podkarpacki wskazała, że w 2018 r. było organizowanych szereg działań, dotyczących współpracy z mniejszościami narodowymi, w tym mniejszości ukraińskiej.

Dyskutowano nad faktem umorzenia śledztwa z powództwa Przemysława Czarnka, Wojewody Lubelskiego dot. możliwości popełnienia przestępstwa znieważenia narodu polskiego przez p. Grzegorza Kuprianowicza, Współprzewodniczącego KWRIMNIE - przedstawiciela mniejszości ukraińskiej podczas obchodów w uroczystościach w Sahryniu w lipcu 2018 r.

Pan Przemysław Czarnek, Wojewoda Lubelski odczytał uzasadnienie prokuratora IPN dot. umorzenia postępowania przeciwko p. Grzegorzowi Kuprianowiczowi, w związku z jego wypowiedzią podczas uroczystości w Sahryniu w lipcu 2018 r.

Pan Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej odczytał swoje oświadczenie po uprawomocnieniu się decyzji o umorzeniu śledztwa.

Pan Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w MSWiA - Współprzewodniczący KWRIMNIE zapewnił, że zostaną podjęte wszelkie kroki, aby wyjaśnić skutki społeczne, które zostały wywołane przez zaistniały spór.

W dyskusji wzięli udział: Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w MSWiA - Współprzewodniczący KWRIMNIE; Przemysław Czarnek, Wojewoda Lubelski; Lucyna Podhalec, Wicewojewoda Podkarpacki; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Aldona Jurkun, członek KWRiMNIE – przedstawiciel mniejszości litewskiej; Rafał Bartek, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości niemieckiej; Piotr Tyma, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości ukraińskiej.

Ad.9. Sprawy bieżące.

Pan Piotr Tyma, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości ukraińskiej zwrócił się z prośbą, aby kolejne posiedzenie KWRIMNIE rozpoczęło się od przedstawienia przez instytucje państwa informacji o reakcji na przekazywanie przez Związek Ukraińców w Polsce informacje nt. niszczenia grobów i upamiętnień na terenie pogranicza polsko - ukraińskiego. Wskazano na pisma ABW i MSWiA dot. powyższego tematu, które zostały bez odpowiedzi do dnia dzisiejszego.

Zwrócono się z zapytaniem o stan spraw, dotyczących wymiany tablic nazw miejscowości na tablice dwujęzyczne w gminach Rudnik, Pietrowice Wielkie.


Wystąpiono także z wnioskiem o zamieszczenie na stronie internetowej interpretacji zapisów „umów dotacyjnych”.

W związku z powołaniem do życia Muzeum Ziemi Wschodnich RP, z siedzibą w Lublinie, zwrócono się z zapytaniem jaka jest koncepcja Muzeum i jaka będzie rola mniejszości narodowych.

W dyskusji wzięli udział: Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu w MSWiA - Współprzewodniczący KWRIMNIE; Cezary Maliszewski, Zastępca dyrektora DWRMNIE w MSWiA; Grzegorz Kuprianowicz, Współprzewodniczący KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Piotr Tyma, członek KWRIMNIE - przedstawiciel mniejszości ukraińskiej; Tadeusz Bosman-Krzyżanowski – przedstawiciel mniejszości romskiej; Rafał Bartek, członek KWRIMNIE – przedstawiciel mniejszości niemieckiej; Waldemar Świerczek, przedstawiciel mniejszości niemieckiej.

Pełny zapis dźwięku z przebiegu posiedzenia stanowiący integralną część niniejszego protokołu, dostępny jest na stronie internetowej: <http://mniejszosci.narodowe.mswia.gov.pl/mne/komisja-wspolna/posiedzenia/2019/11013,LXVII-posiedzenie-Komisji-Wspolnej-Rzadu-i-Mniejszosci-Narodowych-i-Etnicznych-2.html>

Grzegorz Kuprianowicz


Współprzewodniczący Komisji Wspólnej Rządu
i Mniejszości Narodowych i Etnicznych

Paweł Szefernaker


Współprzewodniczący Komisji Wspólnej Rządu
i Mniejszości Narodowych i Etnicznych